КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
администрации Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(комитет по образованию АХМР)

ПРИКАЗ

[Номер документа]
[Дата документа]

О формировании групп обучающихся образовательных организаций
Ханты-Мансийского района, выезжающих в детские оздоровительные

лагеря Республик Татарстан, Башкортостан, Свердловскую область
на период летних школьных каникул 2024 года

В целях реализации «Организация отдыха и оздоровления детей
на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
и в климатически благоприятных регионах Российской Федерации»
подпрограммы «Дети и молодежь Ханты-Мансийского района»
муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Развитие
образования в Ханты-Мансийском районе», организации выездного отдыха
обучающихся Ханты-Мансийского района в детские оздоровительные лагеря
Республик Татарстан, Башкортостан, Свердловскую область на период летних
школьных каникул 2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций:
1.1 обеспечить информирование родителей (законных представителей)

о возможности выезда несовершеннолетних в детские оздоровительные лагеря

2

Республик Татарстан, Башкортостан, Свердловскую область на период летних
школьных каникул 2024 года (далее – Лагеря) согласно приложению 1.

1.2   оказать содействие в формировании групп детей
от образовательной организации для выезда несовершеннолетних в Лагеря
согласно приложению 2;

1.3. направить предварительные списки обучающихся и копии
ознакомления родителей (законных представителей) с информацией
о выездном отдыхе в Лагерях на адрес электронной почты: kom-edu@hmrn.ru
(О.М.Козырева) в срок до 15 мая 2024 года согласно приложению 3;

2. Начальнику отдела организационной и кадровой работы
Л.С. Лалушеву ознакомить с приказом заместителя начальника отдела
воспитательной работы и дополнительного образования О.М. Козыреву,
руководителей  общеобразовательных организаций Ханты-Мансийского
района.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Председатель комитета
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат [Номер сертификата 1]
Владелец [Владелец сертификата 1]
Действителен с [ДатаС 1] по [ДатаПо 1]

С.В. Шапарина

Исполнитель: Козырева Ольга Михайловна,
Разд.: дело, руководителям МКОУ ХМР «СОШ с. Батово»,
МКОУ ХМР «СОШ п. Бобровский», МКОУ ХМР «СОШ п. Выкатной»
МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск», МКОУ ХМР «СОШ с. Елизарово»,
МКОУ ХМР «СОШ п. Кедровый», МКОУ ХМР «СОШ п. Кирпичный»,
МКОУ ХМР «СОШ п. Красноленинский», МКОУ ХМР «СОШ с. Кышик»,
МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской», МКОУ ХМР «СОШ с. Нялинское»,
МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский», МКОУ ХМР «СОШ д. Согом»,
МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово», МКОУ ХМР «СОШ с. Троица»,
МКОУ ХМР «СОШ с. Цингалы», МКОУ ХМР «СОШ д. Шапша»,
МКОУ ХМР «ООШ д. Белогорье», МКОУ ХМР «ООШ п. Пырьях»,
МКОУ ХМР «ООШ с. Реполово», МКОУ ХМР «ООШ с. Тюли»,
МКОУ ХМР «ООШ д. Ягурьях», МБОУ ХМР «НОШ п. Горноправдинск»,
МАОУ ХМР «СОШ д.Ярки»

mailto:kom-edu@hmrn.ru

3

Приложение 1
к приказу комитета по образованию

администрации Ханты-Мансийского района
от «____» ______2024 № ______ - О

Информация о возможности выезда несовершеннолетних в детские
оздоровительные лагеря Республики Татарстан, Башкортостан,

Свердловскую область на период летних школьных каникул 2024 года

№ п/п Наименование лагеря Даты Рейс, время
вылета/прилета

Стоимость
авиаперелета
может
измениться в
момент
группового
бронирования

Кол-во
детей

1 Детский
оздоровительный
лагерь «Сосновый
бор», Республика
Татарстан,
Зеленодольский р-н,
п.Васильево,
пер.им.А.Чуркина, д.1
(с лечением)

31.05.2024
-
21.06.2024

РусЛайн
Рейс
7R-297,
31.05.2024 в
14:50(15:10),
обратно
РусЛайн
Рейс
7R-298,
21.06.2024 в
15:55 (20:00)

20 428, руб. без
багажа, ручная
кладь 10 кг
(40*30*20),
доплата за
багаж 7000
рублей

35

2 01.06.2024
-
22.06.2024

Utair
Рейс
UT-
303,01.06.2024 в
11:00 (14:00).
Обратно
Utair
Рейс
UT-304,
22.06.2024 в
15:00 (17:55)

34 930,00 – без
багажа, ручная
кладь 5 кг
40Х30Х20см. ,
доплата за
багаж 20 кг
5400 рублей.

40

3

Детский
оздоровительный
лагерь «Орленок»
муниципального
района Илишевский
район Республики
Башкортостан,
с.Верхнеяркеево,
ул.Советская, д.35
(без лечения, с
бассейном)

16.07.2024
-
06.08.2024

Utair
Рейс
UT-
303,16.07.2024 в
11:00 (14:00).
Обратно
Utair
Рейс

27 930,00 - без
багажа, ручная
кладь 5 кг
40Х30Х20см.
доплата за
багаж 20 кг -
5400 рублей

30

4

UT-
304,06.08.2024 в
15:00 (17:55)

4 Детский санаторно-
оздоровительный
лагерь «У трех пещер»
Свердловская область
г.Каменск-уральский
пер.Санаторный, 26,
(с лечением, с
бассейном)

09.08.2024
-
29.08.2024

Utair
Рейс
UT-
301,09.08.2024 в
08:30 (10:15).
Обратно
Utair
Рейс
UT-
302,29.08.2024 в
18:30 (20:30)

16 752,00 – без
багажа,  ручная
кладь 5 кг
40Х30Х20см.,
доплата за
багаж 20 кг-
2000 рублей

15

5

Приложение 2
к приказу комитета по образованию

администрации Ханты-Мансийского района
от «____» ______2024 № ______ - О

Квоты по распределению путевок для организации выездного отдыха
обучающихся Ханты-Мансийского района в детские оздоровительные лагеря
Республик Татарстан, Башкортостан, Свердловскую область на период летних

школьных каникул 2024 года

№ Название
образовательной
организации

Республика
Татарстан

 «Сосновый
бор»

31.05.2024 -
21.06.2024

Республики
Башкортостан

Детский
оздоровительный
лагерь «Орленок»

01.06.2024 -
22.06.2024

Республики
Башкортостан

Детский
оздоровительный

лагерь
«Орленок»
16.07.2024 -
06.08.2024

Свердловская
область

Детский санаторно-
оздоровительный

лагерь «У трех
пещер»

09.08.2024 -
29.08.2024

1.  МКОУ ХМР «Средняя
общеобразовательная
школа с. Цингалы»

1 1 1 -

2.  МКОУ ХМР «Средняя
общеобразовательная
школа  им. В.Г.
Подпругина с. Троица»

1 1 1 -

3. МБОУ ХМР «Начальная
общеобразовательная
школа п.
Горноправдинск»

- 3 2 1

4. МКОУ ХМР «Основная
общеобразовательная
школа  д. Белогорье»

- 1 1 1

5.  МКОУ ХМР «Средняя
общеобразовательная
школа п. Бобровский»

- 1 1 1

6. МКОУ ХМР «Средняя
общеобразовательная
школа им. Героя
Советского Союза П.А.
Бабичева п.Выкатной»

1 1 1 -

7. МКОУ ХМР «Средняя
общеобразовательная
школа им. Ю.Ю.
Ахметшина
п.Кирпичный»

- 1 1 1

8. МКОУ ХМР «Основная
общеобразовательная
школа п.Пырьях»

- 1 1 1

6

9. МКОУ ХМР «Основная
общеобразовательная
школа  с.Тюли»

- 1 1 1

10
.

 МКОУ ХМР «Средняя
общеобразовательная
школа с. Батово»

1 1 1 -

11
.

МКОУ ХМР «Средняя
общеобразовательная
школа с. Кышик»

- 2 1 1

12
.

МКОУ ХМР «Средняя
общеобразовательная
школа  с. Нялинское
имени Героя Советского
Союза Вячеслава
Федоровича Чухарева»

1 2 1 -

13
.

МКОУ ХМР «Основная
общеобразовательная
школа им. братьев
Петровых с. Реполово»

1 2 1 -

14
.

МКОУ ХМР «Средняя
общеобразовательная
школа с.Селиярово»

1 2 2 -

15
.

МКОУ ХМР «Средняя
общеобразовательная
школа с.Елизарово»

1 1 1 -

16
.

МКОУ ХМР «Средняя
общеобразовательная
школа им.
А.С.Макшанцева п.
Кедровый»

1 3 1 -

17
.

МКОУ ХМР «Средняя
общеобразовательная
школа д.Шапша»

1 3 2 2

18
.

МКОУ ХМР «Средняя
общеобразовательная
школа д.Согом»

1 1 1 -

19
.

МКОУ ХМР  «Средняя
общеобразовательная
школа  п.
Красноленинский»

1 1 1 -

20
.

МКОУ ХМР «Основная
общеобразовательная
школа д.Ягурьях»

1 1 1 -

21  МАОУ ХМР «Средняя
общеобразовательная
школа д.Ярки»

1
3

2 2

22  МБОУ ХМР «Средняя
общеобразовательная
школа
п.Горноправдинск»

1 3 2 2

7

23 МБОУ ХМР «Средняя
общеобразовательная
школа п. Луговской»

- 3 2 2

24 МКОУ ХМР «Средняя
общеобразовательная
школа п. Сибирский»

- 1 1 -

25 Муниципальное
автономное учреждение
дополнительного
образования Ханты-
Мансийского района
«Центр дополнительного
образования»

20 - 1 -

Приложение 3
к приказу комитета по образованию

администрации Ханты-Мансийского района
от «____» ______2024 № ______ - О

Список обучающихся Ханты-Мансийского района для организации
выездного отдыха обучающихся Ханты-Мансийского района в детский
оздоровительный лагерь Московской области (июль – август 2022 года)

№
п/п

Название
образовательной

организации

Ф.И.О
ребенка

Дата
рождения

Класс ФИО родителя
(законного

представителя),
контактный

телефон

Е-mail
родителя

(законного
представителя)

Категория
ребенка